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PRESSMEDDELANDE

Gerard Bonniers stipendium för kulturjournalistik utdelas i dag för sjunde gången.

1998 års stipendium gick till Leif Zern, som erhöll 115 000 kronor.

Stipendienämnden motiverade sitt val på följande sätt:

”Leif Zern har i över trettio år varit en viktig svensk teaterkritiker, i Expressen, i Dagens Nyheter, i
Expressen, i Dagens Nyheter. Han var en av dem som på 60-talet ville förändra kritikens sätt att se
och höra, uppfatta och beskriva: han ville definiera författarens, regissörens, skådespelarnas, alla
medverkandes, roller både på den enskilda scenen, i den enskilda föreställningen, och på den större
samhällsscen där all teater med eller mot sin vilja utspelar sig. Han har bevarat glädjen över teaterns
mirakel, han har också bevarat kraven: en teaterns förste älskare, men sträng. Med stor frihet och med
ett allt personligare uttryck rör han sig nu mellan estetisk iakttagelse, ett svårlurat öga och öra, och
diskuterande samhällsanalys. Han är uppfordrande för teater. Han är uppfordrande för teaterpubliken.
Han är uppfordrande för den tidning där han skriver.”

Stipendiet har möjliggjorts genom en testamentarisk donation från bokförläggare Gerard Bonnier, som
var styrelseledamot i Tidnings AB Marieberg (tidigare Dagens Nyheters AB) i över 30 år och styrelsens
vice ordförande sedan 1970 fram till sin bortgång 1987.

Ett stipendium per år utdelas till kulturjournalister verksamma inom Dagens Nyheter, Expressen eller
annan till Mariebergskoncernen ansluten tidning eller tidskrift. Ordet kulturjournalistik har en generös
definition. Dit räknas naturligen journalistik publicerad inom ramen för de skilda tidningarnas
kulturavdelningar - men också berättande, analyserande och på olika sätt opinionsbildande all-
mänjournalistik som är av personlig karaktär och fyller särskilda krav på intellektuell eller konstnärlig
medvetenhet.

Stipendienämndens ordförande är Karl Otto Bonnier. Övriga ledamöter är Eva Bonnier, Lotte Möller,
Arne Ruth och Bo Strömstedt.

Stockholm den 3 juni 1998
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